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Biblioteki dźwignią regionu?

Jak biblioteki publiczne mogą przyczyniać się do rozwoju regionu i jakie miejsce w Strategii
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego zajmuje kultura –  to główne tematy, które zostały
poruszone podczas Konferencji Regionalnej Programu Rozwoju Bibliotek. Spotkanie odbyło
się w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza w Kielcach. Uczestniczył
w nim Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i
Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Konferencję  zorganizowała Biblioteka Wojewódzka oraz Fundacja Rozwoju Społeczeństwa
Informacyjnego.
Jacek Kowalczyk, przedstawiając założenia Strategii Rozwoju Województwa podkreślił, że
we wszystkich sześciu celach zawartych w tym dokumencie można znaleźć kulturę, a co za
tym idzie biblioteki. Przypomniał również, że strategia, od momentu swojego powstania w
2000 roku była modyfikowana i w ramach jej założeń realizowano liczne przedsięwzięcia
dotyczące rozwoju kultury. – Mało było jednak dotychczas projektów związanych z
bibliotekami i chcemy, aby w zmienianej obecnie strategii znalazło się wsparcie dla tych
instytucji – podkreślił Jacek Kowalczyk, dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego. Dodał również, że wydatki przeznaczone na
kulturę w 2010 roku w naszym regionie to 167 złotych na jednego mieszkańca, co stanowi
10 % dochodów województwa świętokrzyskiego, podczas gdy państwo polskie wydało na ten
cel niecałe 0,7%.
Jak ważny jest rozwój bibliotek przekonywał uczestników spotkania Andrzej Dąbrowski,
dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej. – Społeczeństwo obywatelskie tworzy się m.in.
w instytucjach kultury takich jak biblioteka. To tutaj zdobywamy wiedzę, rozwijamy swój
intelekt, możemy rozmawiać i dyskutować o ważnych sprawach – podkreślał.
O tym, co biblioteka może zaoferować czytelnikom w erze Internetu, mówił Paweł
Lubieniecki, pracownik Biura Społeczeństwa Informacyjnego Urzędu Marszałkowskiego,
natomiast wykład „Jak budować wokół biblioteki partnerstwo na rzecz rozwoju lokalnego”
wygłosił Wojciech Kłosowski, specjalista w dziedzinie strategicznego planowania rozwoju
lokalnego, wykładowca zarządzania kulturą w Instytucie Badań Literackich Polskiej
Akademii Nauk w Warszawie.
Podczas konferencji został też rozstrzygnięty konkurs „Gminne Koalicje – współpraca wokół
biblioteki na rzecz rozwoju lokalnego”. Wzięły w nim udział trzy biblioteki: Chmielnickie
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Centrum Kultury Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku, Miejska i Gminna
Biblioteka Publiczna im. Mikołaja Reja w Kazimierzy Wielkiej i Miejsko-Gminna Biblioteka
Publiczna w Ożarowie. Zwycięzcą konkursu została Gminna Koalicja w Ożarowie,
reprezentowana przez M-GBP w Ożarowie.
Ważnym akcentem dzisiejszego spotkania była również wiadomość, że Wiesław Myśliwski,
pisarz pochodzący z naszego regionu, otrzymał Złote Berło Kultury Polskiej przyznawane
przez Kapitułę Fundacji Kultury Polskiej pod przewodnictwem Beaty Tyszkiewicz. Jako
laureat tej nagrody mógł również wskazać osobę lub instytucję zasłużoną dla rozwoju i
popularyzacji kultury. Wyróżniona została Gminna Biblioteka Publiczna w Kijach.


